Diantara karya-karya beliau dalam bentuk buku adalah:

1. Kaidah Kesahihan Sanad Hadis: Telaah Kritis dan Tinjauan dengan Pendekatan

Ilmu Sejarah, (Jakarta: Bulan Bintang, Cet. I, 1988M);

2. Pengantar Ilmu Hadis, (Bandung: Angkasa, Cet. I. 1991M);

3. Cara Praktis Mencari Hadis, (Jakarta: Bulan Bintang, 1412H/1991M);

4. Sunnah Menurut Para Pembelanya dan Upaya Pelestarian Sunnah Oleh Para

Pembelanya, (Ujungpandang: YAKIS, 1991M);

5. Sunnah Menurut Para Pengingkarnya dan Upaya Pelestarian Sunnah Oleh Para

Pembelanya, (Ujungpandang: Berkah, Cet. I. 1412H./1991M.);

6. (6)Metodologi Penelitian Hadis Nabi, (Jakarta: Bulan Bintang, Cet. I.

1413H./1992M.);

7. Hadis Nabi Yang Tekstual dan Kontekstual Telaah Ma’ani al-Hadis Tentang Aja-

ran Islam yang Universal, Temporal, dan Lokal, (Jakarta: Bulan Bintang, Cet. I,

1415H./1994M.);

8. Hadis Nabi Menurut Pembela, Pengingkar, dan Pemalsunya, (Jakarta, Cet. I.

1995).10

Kedua, dalam bentuk makalah, nota / catatan, artikel, pidato llmiah, dan sebagainya;

1. Imam Bukhari dan Beberapa Keistimewaannya (1973);

2. Penelaahan Hadis Nabi Sebelum Penggunaan Metode Ijtihad (1974);